
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I.C.S IL PONTORMO”
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483

 e-mail: poic80600q@istruzione.it
poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it

 
AGLI ATTI DELL’I.C. “IL PONTORMO” 

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 

OGGETTO: Avviso di vendita dei beni patrimoniali dell’Istituzione scolastica fuori uso e/o non più 

utilizzabili, oggetto di discarico inventariale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle II.SS.”; 

VISTA la proposta di discarico della Commissione, come da relazione risultante dal verbale prot. n° 3609 del 

13.07.2021 e l’allegato elenco dei beni da scaricare in quanto obsoleti/fuori uso e/o non più utilizzabili; 

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, non 

sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

DISPONE 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito web della 

scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola con provvedimento prot. n° 3628 del 

19.07.02021 indicati nell’ elenco sotto riportato (allegato A), in quanto fuori uso e/o assolutamente 

inscrivibili agli usi amministrativi o didattici per cui furono originariamente acquistati; 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base del prezzo offerto. L’offerta dovrà pervenire 

in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e 

non oltre le ore 12 del giorno 26 Luglio 2021; 

3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data apposta sul 

timbro postale. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo offerto. 

5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da 

qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle spese 

di trasporto.  

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, quanto segue: 

a) Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione definitiva; 

b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e contestuale consegna 

dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della scuola; 

c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 

mailto:poic80600q@istruzione.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/




d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo del bene 

acquistato. 

8. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

a) Genitore di alunno dell’Istituto; 

b) Altro personale dell’Istituto; 

c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

d) Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

e) Altri offerenti 

9. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà allo smaltimento dei beni 

attraverso i comuni canali di smaltimento rifiuti, tenendo in ogni caso presente la normativa vigente in 

materia d’inquinamento ambientale. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia. 

 

 

CARMIGNANO il 19.07.2021 

                                                                                                                               

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         LUCA BORGIOLI 

“firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art 3, comma 2 del D.Lgs 39/93” 

 

 

Segue in allegato A l’elenco dei beni oggetto di vendita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A – BENI MOBILI DA DISCARICARE 

N° INV. DESCRIZIONE BENE MOTIVO DELLO SCARICO DATA DI 

 CARICO 

VALORE DI 

INVENTARIO 

2 Armadio universale per 

costruzione 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

6 Mobile libreria a ripiani 

color Douglas 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,81 

7 Mobile libreria a ripiani 

color noce 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,81 

8 Mobile libreria a ripiani 

color Douglas 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,81 

9 Cattedra a due cassetti Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 5,41 

10 Cattedra a due cassetti Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 5,41 

11 Cattedra a due cassetti Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 5,41 

12 Poltrona in faggio Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,96 

13 Poltrona in faggio Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,96 

14 Poltrona in faggio Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,96 

15 Poltrona in faggio Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,96 

26 Stampante Laser B/N 

ML1670 Samsung 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

27 Stampante Laser B/N 

ML1670 Samsung 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

57 Videoproiettore LCD XGA 

C/Staffa HI- 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

64 Hard Disk 500 GB S-ATA Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

65 Hard Disk 500 GB S-ATA Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

217 Attaccapanni Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

218 Cattedra art.20 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

219 Cattedra art.20 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

220 Poltroncina Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

221 Poltroncina Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,85 

224 Lavagna art.710 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,15 



225 Lavagna art.710 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,15 

227 Lavagna magn.plast Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,15 

231 Porta proiettore in metallo Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,91 

241 Termorilegatrice GBC 

mod. 120T 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 10,54 

242 Cavalletto reporter Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 33,20 

282 Lettore CD PANASONIC Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

284 Panchetta per spalliera Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 1,15 

294 Tastiera Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

328 Web Cam USB Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

331 Web Cam GO PLUS Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

341 Modem esterno analogico 

56k 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

342 Stereoscopio MODEX 

AP850930 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

350 Macchina fotografica 

SAMSUNG 1050 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

354 Tastiera Italiana WIN 98 PS 

2 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

355 Tastiera Italiana WIN 98 PS 

2 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

496 Stage BEX EBN 1604 

PROEL 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

502 Radioregistartore doppia 

piastra CD + Radio 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

523 Notebook TOSHIBA 

portatile 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

539 PC AMDX P 2000 DVD 

Casse mix tastiera mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

551 Tavolette grafiche A4 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 16,33 

564 PC – amd ATHLON 64 

Tastiera e mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

589 MONITOR a colori LCD 

QBELL – 19” Mult. 

HANNSG 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

609 Pinnacle (riproduttore 

DVD per telecamera) 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 



613 Stampante a colori CANON 

PIXMA IP3500 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

616 Computer ME con mast. 

Tastiera e mouse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

617 Stampante Laser colori 

CANON LPB 5000 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

658 Microfono SHURE BETA 

58A 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

660 PC TOSHIBA Spa 300 – 28 

T C/Mouse e casse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

661 LIM con videoproiettore 

telecomando e casse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

662 LIM con videoproiettore 

telecomando e casse 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

668 Videoproiettore ACER 

5200 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

669 Staffa Parete VESTA 120 Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

671 Tastiera Jumbo board wa 

c/ conn.Usb 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

677 Telefono cellular Samsung 

Galaxy Core 1 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

703 Notebook DELL 3549i5  4 

GB – 500 GB – win 7 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

31.12.2013 0,00 

714 Notebook ACER NX 

V80et.002 

Materiale inservibile 

all’uso/obsoleto/fuori uso 

18.12.2015 0,00 

 

 


